

عدم توجه به جلو

عامل یکسوم تصادفات پائنتخت

معاون آموزش و فرهنگ تفریحک پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ اعلام کرد بیش از یک سوم تصادفات رانندگی در معابر پایتخت به دلیل بی‌توجهی راننده به مسیر مقابل رخ می‌دهد سرهنگ علی‌همه‌خانی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آمار تصادفات رانندگی رخ داده در تهران گفت: آمارهای ما نشان می‌دهد بالغ بر ۳۵ درصد از کل تصادفات رخ داده در تهران ناشی از بی‌توجهی راننده به جلو است؛ موضوعی که براحتی و با افزایش تمرکز بر رانندگی قابل پیشگیری است. وی با بیان اینکه عوامل مختلفی می‌تواند منجر به بی‌توجهی راننده یا کاهش توجه راننده به جلو شود، گفت: مواردی همچون خوردن و آشامیدن، استعمال دخانیات، صحبت با سرنشینان، خستگی و خواب‌آلودگی، استفاده از تجهیزات ایمنی که حواس راننده را پرت کند و حتی درگیری‌های فکری و ذهنی راننده از جمله این موارد است و به همین دلیل رانندگان باید تمرکز ویژه بر این موارد داشته و از انجام این موارد حین رانندگی یا رانندگی در این شرایط پرهیز کنند. همه‌خانی به تلفن همراه نیز اشاره کرد و گفت: در میان تمام این موارد، متأسفانه تلفن همراه، نقش بیشتر و پررنگ‌تری دارد به طوری که در بررسی علل وقوع تصادفات در موارد متعددی به استفاده از تلفن همراه برخوردیم. به عبارت دیگری می‌توان گفت هنگام رانندگی، تلفن همراه، یک همراه بد برای راننده و سرنشینان خودرو محسوب می‌شود.

افزایش نسبی دمدار نیمه غربی کشور

مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی از افزایش نسبی دمای هوا در نیمه غربی کشور تا آخر هفته خبر داد. صادق یوسفیان در گفت‌وگو با ایسنا گفت: امروز در استان‌های گیلان، مازندران و ارتفاعات البرز مرکزی و جمعه ۵ شهریور در ارتفاعات البرز مرکزی بارش پراکنده مورد انتظار است. با این حال جمعه و شنبه ۵ و ۶ شهریور در بیشتر مناطق کشور جوی پایدار حاکم می‌شود. به گفته مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی، تا آخر هفته جاری در نوار شرقی کشور وزش باد شدید ادامه دارد، همچنین در این مدت دمای هوا نیز در نیمه غربی کشور به طور نسبی افزایش می‌یابد. وی همچنین اظهار کرد: از بعدازظهر امروز تا جمعه به سبب افزایش سرعت وزش باد روی کشور عراق، پدیده وزش گرد و خاک در برخی ساعات برای استان‌های خوزستان و ایلام دور از انتظار نیست. همچنین از پنجشنبه بعدازظهر تا جمعه بخش‌های مرکزی خلیج فارس و شرق دریای عمان موج پیش‌بینی می‌شود.

تداوم کلاس‌های جبرانی

برای تمام دبستانی‌ها

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش پرورش با اشاره به تداوم دوره‌های آموزشی جبرانی برای تمام دانش‌آموزان ابتدایی در فرصت تابستان گفت: عمده برنامه‌های تدارک دیده شده برای تابستان، دارای رویکرد مهارتی است. رضوان حکیم‌زاده افزود: برای دوره اول ابتدایی ۲ درس و برای دوره دوم ابتدایی ۳ درس مشمول برنامه‌های جبرانی تابستان شدند. البته همه دانش‌آموزان ابتدایی مشمول برنامه جبرانی تابستان شدند و منحصر به کلاس اول و دوم نبود. وی با اشاره به برنامه‌هایی که در مدرسه تلویزیونی ایران تدارک دیده شده بود، گفت: خوشبختانه این برنامه‌ها نیز در حال پیگیری و بخش است. برای پیش‌دبستانی‌ها نیز با توجه به ضرورت تداوم یادگیری، برنامه‌هایی را در نظر گرفتیم که در شبکه شاد ارائه می‌شود. حکیم‌زاده ادامه داد: ما چندان با پیک موافق نیستیم و حتی پیک نوروزی را حذف کردیم، زیرا تاثیرگذاری چندانی ندارند. حتی در برنامه مدرسه تلویزیونی ایران نیز برنامه‌هایی که بخش می‌شود عمدتاً با رویکرد مهارتی است و معتقدم باید ظرفیت دانش‌آموزان را هم در نظر بگیریم.

تست کرونا تحت پوشش بیمه‌ها

قرار گرفت

استاندار تهران از تحت پوشش قرار گرفتن تست کرونا توسط سازمان‌های بیمه‌گر خبر داد. به گزارش فارس، اوشیرون محسنی‌بندی در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان تهران اظهار داشت: پزشکان در شرایطی سخت ۵۵۰ روز است تمام ظرفیت و توان خود را به کار گرفته‌اند تا سلامتی و آرامش را به مردم بازگردانند که باید از همه آنها قدری انبساط کنیم. وی در ادامه گفت: آمار و ارقام نشان داد بعد از ۹ هفته تعداد بیماران سرپایی به لطف خادوند و رعایت پروتکل‌ها با کاهش مواجه شده است. وی خاطر نشان کرد: تست‌های PCR تحت پوشش بیمه قرار گرفته که نگرانی‌ها برای بار مالی ناشی از این کار از دوش دانشگاه‌های علوم پزشکی بر داشته خواهد شد، چرا که فردی که برای نداشتن منابع مالی، از انجام تست سر پای می‌زد، بسیار خطرناک بود. لذا امروز باید افراد را ترغیب کنیم هر کس علاقم دارد، تست بدهد تا بدین ترتیب نسبت به شناسایی بموقع افراد اقدام شود.

تشدید فرونشست زمین در تهران

دبیر انجمن علمی اقتصاد شهری ایران گفت نیازی ظریفی سفرهای تیززمینی شهر تهران صرف آبیاری فضای سبزی می‌شود. سیم‌محسن طباطبایی مزب‌آبادی افزود: در حال حاضر سفرهای زیرزمینی شهر تهران حدود ۳۵۰ میلیون مترمکعب ظرفیت دارد که نیمی از آن یعنی حدود ۱۷۵ میلیون مترمکعب صرف آبیاری فضای سبزی می‌شود و از این رقم حدود ۹۰ میلیون مترمکعب به آبیاری چمن‌ها اختصاص می‌یابد این در حالی است که مدیریت شهری می‌تواند با به کارگیری گونه‌های دیگر گیاهان مانند شبدر، میزان آب مصرفی را بسیار کاهش داد. وی با اشاره به اینکه فرونشست زمین پس از سال‌ها به دلیل تشدید خشکسالی و برداشت آب‌های زیرزمینی افزایش می‌یابد و مخاطرات شهری را افزایش می‌دهد، گفت: یکی از راهکارهای مناسب موجود برای کاهش وضعیت مذکور این است که بهره‌برداری از پساب‌ها را افزایش دهیم.

میزان تزریق واکسن کرونا با استفاده از همه ظرفیت‌ها و راه‌اندازی مراکز تجمیعی در کنار تسریع در واردات واکسن افزایش می‌یابد

تزریق ۴ میلیون دوز واکسن در تهران



از بیماری «کووید-۱۹» در حال رکوردزنی روزانه است، بنابراین هم مردم در رعایت پروتکل‌های بهداشتی و هم دولت در تسریع روند واکسیناسیون و تامین واکسن (داخلی و خارجی) باید به این مهم توجه ویژه کنند. همایون سامح‌نیج‌خانی‌آبادی در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه کمیسیون بهداشت مجلس جلسات متعددی را برای بررسی مشکلات و ارائه راهکارهای عبور از بحران بیماری «کووید-۱۹» با نمایندگان دولت، روسای بیمارستان‌ها، معاونت سازمان غذا و دارو و مراکز دانشگاهی برگزار کرده است، گفت: در جمع‌بندی این جلسات نقطه نظرات کارشناسی برای جلوگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا و تأمین نیازها با ارائه راهکارهای لازم را در نامه‌ای به دکتر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی ارائه کرده‌ام تا در اختیار رئیس‌جمهور قرار دهد.

آمار قربانیان ویروس جهش یافته کرونا در کشور با مرگ بیش از ۷۰۰ نفر در یک شبانه‌روز رکورد جدیدی به ثبت رساند. روابط عمومی وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد: از ظهر روز دوشنبه تا ظهر امروز ۲ شهریور بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۴۰ هزار و ۶۲۳ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند که ۵ هزار و ۴۸۷ نفر از آنها بستری شدند و متأسفانه در طول این مدت، ۲۰۹ بیمار «کووید-۱۹» هم جان خود را از دست دادند. بر این اساس، مجموع جان‌باختگان این بیماری در کشور به ۱۰۲ هزار و ۳۵۷ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۳ میلیون و ۹۹۲ هزار و ۲۱۱ نفر از بیماران کرونایی هم بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۷ هزار و ۷۲۷ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۲۵۹ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۵۹ شهر در وضعیت نارنجی و ۳۰ شهر در وضعیت زرد بیماری «کووید-۱۹» قرار دارند. به گزارش وزارت بهداشت، تاکنون ۱۷ میلیون و ۲۲۳ هزار و ۶۶۱ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۶ میلیون و ۴۷۶ هزار و ۷۷۳ نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۲۳ میلیون و ۷۱۰ هزار و ۴۴۴ دوز رسید. همچنین در شبانه‌روز گذشته (ظهر دوشنبه تا ظهر شنبه)، بیش از ۵۷۲ هزار دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. افراد واجد شرایط برای تزریق واکسن حتما در سامانه [salamat.gov.ir](http://salamat.gov.ir) ثبت‌نام کنند.

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۹ مرداد	۲۸۸۳۳	۵۵۵	۴۰۶۴	۲۷۶۲۸
۳۰ مرداد	۲۴۱۷۹	۵۴۴	۳۶۶۶	۲۴۶۱۲
۳۱ مرداد	۳۶۴۱۹	۶۸۴	۵۰۰۷	۲۹۶۶۴
۱ شهریور	۳۸۶۵۷	۶۱۰	۵۱۰۸	۲۸۵۵۲
۲ شهریور	۴۰۶۲۳	۷۰۹	۵۴۸۷	۳۲۱۸۷

واکسن را هم دریافت کردند. دکتر علیرضا زالی بیان داشت: روز دوشنبه هفتمین روزی بود که تعداد واکسیناسیون روزانه در تهران بالای ۱۰۰ هزار دوز بوده است. زالی ادامه داد: تا پایان این هفته تمام گروه‌های مشاغل مندرج در گروه سوم از جمله فرهنگیان هم واکسن دریافت می‌کنند تاکنون ۸۰ درصد این کار انجام شده است. وی اظهار داشت: با همکاری سازمان فرهنگی-هنری شهرداری تهران، حداقل ۶ هزار دوز واکسن روزانه به ظرفیت تزریق واکسن کرونا در تهران اضافه خواهد شد. زالی همچنین از افزایش تعداد مراکز تجمیعی واکسیناسیون کرونا در تهران خبر داد و گفت: در روزهای آینده شاهد افتتاح مراکز تجمیعی واکسیناسیون کرونا در تهران خواهیم بود که این کار بر اساس نقشه‌یابی از لحاظ جمعیت و سایر شاخص‌ها انجام خواهد شد. وی بیان داشت:

با راه‌اندازی مراکز واکسیناسیون، هم شاهد افزایش ظرفیت تزریق و هم شاهد سرعت یافتن روند واکسیناسیون مردم خواهیم بود. آغاز واکسیناسیون عمومی در تهران با واکسینه کردن افراد بالای ۸۰ سال از هفتم اردیبهشت‌ماه سال جاری آغاز شد و بتدریج به گروه‌های پایین‌تر سنی رسید. در حال حاضر ثبت‌نام افراد ۵۵ سال به بالا برای دریافت واکسن آغاز شده است. ■ **عقب‌ماندگی واکسیناسیون به دلیل خلف وعده تولیدکنندگان واکسن خارجی است** تحریریه‌ها و خلف وعده کشورهای تولیدکننده این نوع واکسن در صادرات آن به ایران موجب شد واکسیناسیون در کشور دیرتر شروع شود. اما از آنجایی که اکنون برای واردات واکسن از همه ظرفیت‌های استفاده می‌شود و واردات نسبت به ماه‌های گذشته به کشور بیشتر شده است، بنابراین روند واکسیناسیون در کشور نسبتاً شرایط مناسبی را سپری می‌کند.

واکسیناسیون کامل کارکنان شهرداری تهران تا پایان شهریور

تا پایان شهریور، همه کارکنان شهرداری تهران واکسینه می‌شوند و اعضای خانواده‌های‌شان هم در نوبت واکسینه قرار می‌گیرند. به گزارش «وطن امروز» حمید چوبینه، مدیرعامل شرکت شهر سالم در نشست خبری که به بررسی روند واکسیناسیون کارکنان شهرداری اختصاص داشت، گفت: طبق قانون شهرداری، مراقبت در امور بهداشتی جزو وظایف شهرداری است و کمک به امر واکسیناسیون یکی از مباحثی بوده که برای شهرداری تعیین شده است. وی با اشاره به صدور مجوز از سوی رئیس‌جمهور وقت به سازمان‌ها و نهادهای بخش خصوصی برای خرید واکسن گفت: بر اساس این مجوز ما اعلام آمادگی کردیم واکسن برای شهرداری و بازنشتگان بحریم و تضمین لازم با موافقت شهردار تأمین شد ولی سیاست‌های کشور به گونه‌ای رقم خورد که این بحث تقیم ماند چوبینه گفت: تا اینکه چندی پیش رهبری اولویت اصلی کشور را کرونا و واکسیناسیون تعیین کردند تا واکسن با تیراز بیشتر

تحویل ۳ میلیون دوز واکسن برکت به وزارت بهداشت

تاکنون ۳ میلیون دوز واکسن برکت به وزارت بهداشت تحویل شده و قرار است بزودی محموله‌های بیشتر واکسن داخلی برای تزریق در دسترس قرار گیرد. مدیرعامل گروه دارویی برکت از تحویل ۳ میلیون واکسن «کوو ایران برکت» به وزارت بهداشت خبر داد و گفت: ساخت واکسن «MRNA» در این برکت با جدیت و دقت اما در کمترین زمان صورت گرفته است و اکنون به بایوری اکتوبر ۵۰۰ لیتری رسیده‌ایم و بایوری اکتوبر ۶۵۰ لیتری نیز در حال آماده شدن است. مدیرعامل دارویی برکت با اشاره به اینکه ما ۱۴ تست تست علمی را روی واکسن انجام می‌دهیم، گفت: وقتی نسبت بالینی از مرز ۱۰ هزار و ۷۰۰ نفر در مرحله سوم گذشت، مجوز مصرف واکسن توسط وزارت بهداشت صادر شد. وی با بیان اینکه بیش از ۳ میلیون دوز واکسن تحویل وزارت بهداشت شده است، افزود: ۲ تا ۳ میلیون واکسن نیز در مراحل مختلف قرار دارد. برزندگی از تلاش بنیاد برکت برای تولید واکسن به روش MRNA خبر داد و گفت: اکنون این نوع را به مرحله کلینیکیال رسانده‌ایم.

توزیع ۳ میلیون سرم توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام

پخش البرز وابسته به ستاد اجرایی، اظهار داشت: نگاه کلی در ستاد اجرایی فرمان حضرت امام این است که تشکیلات خود را در خدمت مسؤولیت اجتماعی قرار دهد و به مردم خدمت ارائه کند. وی ادامه داد: بنیاد احسان برکت و گروه اقتصادی تدبیر از بازوان ستاد اجرایی هستند؛ اکنون شرکت پخش البرز با پوشش قرار دادن ۶۲ هزار نقطه شامل ۵۰ هزار نقطه برای تأمین مواد غذایی و ۱۲ هزار نقطه برای تأمین دارو، خدمات خود را ارائه می‌کند. معاون ستاد اجرایی فرمان حضرت امام همچنین گفت: در زمانی که با کمبود سرم روبه‌رو شدیم، پخش البرز وابسته به ستاد اجرایی بسرعت وارد شد و ۳ میلیون سرم را توزیع کرد. ■ **توزیع بسته غذایی بین نیازمندان توسط ستاد اجرایی** مدیرعامل پخش البرز وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام از تولید ۷۴ میلیون ماست و توزیع ۲ میلیون و ۲۹۰ هزار بسته غذایی بین نیازمندان خبر داد. عقیل آریان‌نژاد، مدیر عامل پخش البرز با اشاره به برنامه‌های ستاد اجرایی فرمان امام و گروه توسعه اقتصادی تدبیر، بیان داشت: امروز طرح‌های توسعه‌ای شامل توزیع نان‌وگان محضرت امام همچنین شبکه توزیع خودرویی و تجهیز انبارهای شرکت پخش البرز وابسته

توزیع ۳ میلیون سرم توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام

وابسته به ستاد اجرایی فرمان امام به بهره‌برداری می‌رسد. وی با اشاره به توجه این شرکت در ارائه خدمات مختلف در قالب مسؤولیت اجتماعی بویژه در دوران کرونا ابراز داشت: در دوران شیوع کرونا ۴ میلیون لیتر محلول ضدعفونی کننده و ۲ میلیون و ۲۹۰ هزار کیپ مواد غذایی بین مردم مناطق محروم توزیع شده است. مدیرعامل شرکت پخش البرز از توزیع ۹۰۰ هزار ویال رمدسیور و ۷۴ میلیون ماسک خبر داد و گفت: آمادگی داریم در صورت اعلام وزارت بهداشت واکسن کرونا را توزیع کنیم. آریان‌نژاد گفت: کمتر از ۲۴ ساعت داروی مورد نیاز را به داروخانه‌ها می‌رسانیم.

آغاز به کار بیمارستان امام خمینی (ره) کرج دیروز بیمارستان امام خمینی(ره) کرج در پی حمایت‌های قضایی آغاز به کار کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، بیمارستان ۲۲۰ تختخوابی امام خمینی(ره) کرج که از مهم‌ترین بیمارستان‌های استان البرز است، از سال ۹۵ به‌دلیل مشکلات مالی و مالکیتی تعطیل شده بود اما با تلاش‌های قوه قضائیه، اکنون در حساس‌ترین شرایط کرونایی به چرخه درمان کشور بازگشت. ۲۱ مردامه‌امسال بود که حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌زاده‌ای، رئیس قوه قضائیه از این بیمارستان بازدید کرد.

